

Compte rendu
REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 20 avril 2018

Présents : SOULÉ Raphaëlle, Isabelle FABERT (procuration à SOULÉ Raphaëlle), LOPES Nathalie, Marc DEDIEU, Nicolas PONCY, André SICRE, Stéphane BARDOU (procuration à SICRE Jean-Pierre), Marc LAURENS, Henri VIDAL, Jean-Pierre SICRE

Secrétaire de séance : SOULÉ Raphaëlle

Ordre du jour :

- PV de la séance du 16 mars 2018.
- Vote du taux des trois taxes.
- Présentation et Vote Budget 2018 Commune.
- Présentation et Vote Budget 2018 Camping Municipal.
- Présentation et Vote Budget 2018 Régie Electrique.
- Renouvellement emplois camping saison 2018.
- Renouvellement emploi handicap pour deux semaines à la mairie.
- Achat terrain lieu-dit « Lubies » section B n° 1776 uniquement la partie (a).
- Renforcement P5 « Sarradel » et raccordement bâtiment agricole.
- Tarifs gîtes 2019.
- Maison de Santé pluridisciplinaire d’Ax les Thermes : Fonds de concours à la CCHA pour le financement de la vacance d’occupation des locaux pour l’année 2017.
- Questions diverses.

P.V séance du 16.03.2018 : Adopté à l’unanimité des membres présents

Vote taux des 3 taxes :

Les taux seront maintenus à l’identique de ceux de 2017

Présentation et vote Budget 2018 Commune :

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
011	Charges à caractère général	174 900,00	0,00	197 900,00	197 900,00	197 900,00
012	Charges de personnel	181 050,00	0,00	179 850,00	179 850,00	179 850,00
014	Atténuations de produits	18 140,00	0,00	18 140,00	18 140,00	18 140,00
65	Autres charges gestion courante	61 624,00	0,00	41 918,00	41 918,00	41 918,00
Total des dépenses de gestion courante		435 714,00	0,00	437 808,00	437 808,00	437 808,00
66	Charges financières	8 961,00	0,00	11 590,00	11 590,00	11 590,00
67	Charges exceptionnelles	709,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions (4)			0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues Fonct			0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		445 384,00	0,00	449 398,00	449 398,00	449 398,00
023	Virement à la sect° d'investis. (5)	108 430,00		99 895,00	99 895,00	99 895,00
042	Opérations d'ordre entre section (5)			2 141,00	2 141,00	2 141,00
043	Op. ordre intérieur de section (5)			0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		108 430,00		102 036,00	102 036,00	102 036,00
TOTAL		553 814,00	0,00	551 434,00	551 434,00	551 434,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
---	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	551 434,00
--	-------------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
013	Atténuations de charges	13 652,00	0,00	13 652,00	13 652,00	13 652,00
70	Produits des services	9 140,00	0,00	10 280,00	10 280,00	10 280,00
73	Impôts et taxes	361 694,00	0,00	365 222,00	365 222,00	365 222,00
74	Dotations et participations	49 156,00	0,00	48 613,00	48 613,00	48 613,00
75	Autres produits gestion courante	65 600,00	0,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00
Total des recettes de gestion courante		499 242,00	0,00	502 767,00	502 767,00	502 767,00
76	Produits financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels		0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amort et provisions (4)			0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		499 242,00	0,00	502 767,00	502 767,00	502 767,00
042	Opérations d'ordre entre section (5)			0,00	0,00	0,00
043	Op. ordre intérieur de section (5)			0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement				0,00	0,00	0,00
TOTAL		499 242,00	0,00	502 767,00	502 767,00	502 767,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	48 667,00
---	------------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	551 434,00
--	-------------------

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
010	Stocks (5)		0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)		0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	828 828,00	0,00	805 467,00	805 467,00	805 467,00
22	Immos reçues en affectation (6)		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		848 828,00	0,00	805 467,00	805 467,00	805 467,00
10	Dotations Fonds divers Réserves		0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement		0,00	0,00	0,00	0,00
16	Remboursement d'emprunts	28 264,00	0,00	29 786,00	29 786,00	29 786,00
18	Compte de liaison (7)		0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta		0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières		0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues Invest		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		28 264,00	0,00	29 786,00	29 786,00	29 786,00
45..	Total des opé. pour le compte de tiers (8)		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		877 092,00	0,00	835 253,00	835 253,00	835 253,00
040	Opérations d'ordre entre sections (4)			0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (4)			0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre d'investissement				0,00	0,00	0,00
TOTAL		877 092,00	0,00	835 253,00	835 253,00	835 253,00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1)	90 386,00
---	-----------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	925 639,00
--	------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
010	Stocks (5)		0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	483 612,00	0,00	353 217,00	353 217,00	353 217,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	265 798,00	0,00	330 000,00	330 000,00	330 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)		0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles		0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immos reçues en affectation (6)		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		749 410,00	0,00	683 217,00	683 217,00	683 217,00
10	Dotations Fonds divers Réserves (hors 1068)	19 252,00	0,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00
1068	Excédents de fonctionnement (9)	50 679,00	0,00	90 386,00	90 386,00	90 386,00
138	Etat & établ.nationaux		0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus		0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison (7)		0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta		0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières		0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		69 931,00	0,00	140 386,00	140 386,00	140 386,00
45..	Total des opé. pour le compte de tiers (8)		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		819 341,00	0,00	823 603,00	823 603,00	823 603,00
021	Virement de la section de fonct. (4)	108 430,00		99 895,00	99 895,00	99 895,00
040	Opérations d'ordre entre sections (4)			2 141,00	2 141,00	2 141,00
041	Opérations patrimoniales (4)			0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		108 430,00		102 036,00	102 036,00	102 036,00
TOTAL		927 771,00	0,00	925 639,00	925 639,00	925 639,00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
---	------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	925 639,00
--	------------

Présentation et vote Budget 2018 Camping Municipal :

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
011	Charges à caractère général	35 841,00	0,00	36 300,00	36 300,00	36 300,00
012	Charg. pers. et frais assimilés	44 508,00	0,00	45 310,00	45 310,00	45 310,00
014	Atténuations de produits		0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges gestion courante	300,00	0,00	300,00	300,00	300,00
Total des dépenses de gestion des services		80 649,00	0,00	81 910,00	81 910,00	81 910,00
66	Charges financières	3 553,00	0,00	3 318,00	3 318,00	3 318,00
67	Charges exceptionnelles		0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux amortissements (4)			0,00	0,00	0,00
69	Impôts sur bénéfices et assimilé (5)		0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues Fonct			0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'exploitation		84 202,00	0,00	85 228,00	85 228,00	85 228,00
023	Virement à la sect° d'investis. (6)	37 718,00		0,00	0,00	0,00
042	Opérations d'ordre entre section (6)	16 407,00		24 042,00	24 042,00	24 042,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		54 125,00		24 042,00	24 042,00	24 042,00
TOTAL		138 327,00	0,00	109 270,00	109 270,00	109 270,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
---	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	109 270,00
---	-------------------

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
013	Atténuations de charges		0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes prod fab, prest serv, mar	92 554,00	0,00	105 896,00	105 896,00	105 896,00
74	Subventions d'exploitation	30 195,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits gestion courante		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		122 749,00	0,00	105 896,00	105 896,00	105 896,00
76	Produits financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels		0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amort et provisions (4)			0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		122 749,00	0,00	105 896,00	105 896,00	105 896,00
042	Opérations d'ordre entre section (6)	2 037,00		2 037,00	2 037,00	2 037,00
043	Op. ordre intérieur de section (6)			0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		2 037,00		2 037,00	2 037,00	2 037,00
TOTAL		124 786,00	0,00	107 933,00	107 933,00	107 933,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	1 337,00
---	-----------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	109 270,00
---	-------------------

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
20	Immobilisations incorporelles		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	53 706,00	0,00	11 327,00	11 327,00	11 327,00
22	Immo. reçues en affect ou conces		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	53 706,00	0,00	11 327,00	11 327,00	11 327,00
10	Dotations Fonds divers Réserves		0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement		0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	10 618,00	0,00	11 060,00	11 060,00	11 060,00
18	Compte de liaison (5)		0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta		0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières		0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues Invest		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses financières	10 618,00	0,00	11 060,00	11 060,00	11 060,00
45..	Total des opé. pour le compte de tiers (6)		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	64 324,00	0,00	22 387,00	22 387,00	22 387,00
040	Opérations d'ordre entre sections (4)	2 037,00		2 037,00	2 037,00	2 037,00
041	Opérations patrimoniales (4)			0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	2 037,00		2 037,00	2 037,00	2 037,00
	TOTAL	66 361,00	0,00	24 424,00	24 424,00	24 424,00

+	D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1)	37 058,00
=	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	61 482,00

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
13	Subventions d'investissement		0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)		0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles		0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immo. reçues en affect ou conces		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
106	Dotations Fonds divers Réserves (7)		0,00	37 058,00	37 058,00	37 058,00
18	Compte de liaison (5)		0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta		0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières		0,00	37 058,00	37 058,00	37 058,00
45..	Total des opé. pour le compte de tiers (6)		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement		0,00	37 058,00	37 058,00	37 058,00
021	Virement de la section de fonct. (4)	37 718,00		0,00	0,00	0,00
040	Opérations d'ordre entre sections (4)	16 407,00		24 424,00	24 424,00	24 424,00
041	Opérations patrimoniales (4)			0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	54 125,00		24 424,00	24 424,00	24 424,00
	TOTAL	54 125,00	0,00	61 482,00	61 482,00	61 482,00

+	R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
=	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	61 482,00

Présentation et vote Budget 2018 Régie Electrique

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
20	Immobilisations incorporelles	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	50 936,00	0,00	46 155,00	46 155,00	46 155,00
22	Immo. reçues en affect ou conces		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	53 436,00	0,00	46 155,00	46 155,00	46 155,00
10	Dotations Fonds divers Réserves		0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement		0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	4 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
18	Compte de liaison (5)		0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta		0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières		0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues Invest		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses financières	4 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
45..	Total des opé. pour le compte de tiers (6)		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	57 436,00	0,00	50 155,00	50 155,00	50 155,00
040	Opérations d'ordre entre sections (4)			0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (4)			0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement			0,00	0,00	0,00
	TOTAL	57 436,00	0,00	50 155,00	50 155,00	50 155,00

+	D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1)	11 106,00
=	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	61 261,00

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
13	Subventions d'investissement		0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)		0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles		0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immo. reçues en affect ou conces		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
106	Dotations Fonds divers Réserves (7)	2 155,00	0,00	11 106,00	11 106,00	11 106,00
18	Compte de liaison (5)		0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances ratta		0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immos financières		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	2 155,00	0,00	11 106,00	11 106,00	11 106,00
45..	Total des opé. pour le compte de tiers (6)		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	2 155,00	0,00	11 106,00	11 106,00	11 106,00
021	Virement de la section de fonct. (4)	43 981,00		36 249,00	36 249,00	36 249,00
040	Opérations d'ordre entre sections (4)	13 455,00		13 906,00	13 906,00	13 906,00
041	Opérations patrimoniales (4)			0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	57 436,00		50 155,00	50 155,00	50 155,00
	TOTAL	59 591,00	0,00	61 261,00	61 261,00	61 261,00

+	R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
=	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	61 261,00

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
011	Charges à caractère général	153 500,00	0,00	153 610,00	153 610,00	153 610,00
012	Charg. pers. et frais assimilés	24 891,00	0,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00
014	Atténuations de produits		0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges gestion courante	2 005,00	0,00	5 630,00	5 630,00	5 630,00
Total des dépenses de gestion des services		180 396,00	0,00	184 240,00	184 240,00	184 240,00
66	Charges financières	1 119,00	0,00	1 032,00	1 032,00	1 032,00
67	Charges exceptionnelles	1 300,00	0,00	1 300,00	1 300,00	1 300,00
68	Dotations aux amortissements (4)			0,00	0,00	0,00
69	Impôts sur bénéfices et assimilé (5)		0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues Fonct			0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'exploitation		182 815,00	0,00	186 572,00	186 572,00	186 572,00
023	Virement à la sect ^e d'investis. (6)	43 981,00		36 249,00	36 249,00	36 249,00
042	Opérations d'ordre entre section (6)	13 455,00		13 903,00	13 903,00	13 903,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		57 436,00		50 152,00	50 152,00	50 152,00
TOTAL		240 251,00	0,00	236 724,00	236 724,00	236 724,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
---	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	236 724,00
---	-------------------

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Pour mémoire (1)	Restes à réaliser 2017 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR + vote)
013	Atténuations de charges		0,00	7 614,00	7 614,00	7 614,00
70	Ventes prod fab, prest serv, mar	124 000,00	0,00	124 000,00	124 000,00	124 000,00
73	Produits issus de la fiscalité (7)	26 000,00	0,00	26 000,00	26 000,00	26 000,00
74	Subventions d'exploitation		0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits gestion courante		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		150 000,00	0,00	157 614,00	157 614,00	157 614,00
76	Produits financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels		0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amort et provisions (4)			0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		150 000,00	0,00	157 614,00	157 614,00	157 614,00
042	Opérations d'ordre entre section (6)			0,00	0,00	0,00
043	Op. ordre intérieur de section (6)			0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation				0,00	0,00	0,00
TOTAL		150 000,00	0,00	157 614,00	157 614,00	157 614,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	79 110,00
---	------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	236 724,00
---	-------------------

Renouvellement emplois camping saison 2018

Le conseil municipal donne son accord pour l'embauche de saisonnier au camping municipal du 02 mai au 30 septembre 2018 : 2 postes à l'accueil à temps complet

Du 03 juillet au 31 août 2018 : un quota de 300 heures pour le personnel en charge de l'entretien quotidien des sanitaires, chalet, et aide à l'accueil, un quota de 300 heures pour l'accueil en soirée ; un quota de 250 heures pour la gestion de l'épicerie

Renouvellement emploi handicap 2018 :

Le conseil municipal à l'unanimité a donné un avis favorable à la reconduction de l'emploi d'aide au secrétariat de mairie pour une durée de 2 semaines à raison de 30 heures par semaine.

Achat terrain lieu-dit « Lubies » section B n° 1776 uniquement la partie (a) :

Le conseil municipal décide d'acquérir la parcelle section B n° 1776 partie (a) appartenant à Monsieur PIETR André, dans le cadre du projet, par le SMDEA, d'amélioration du captage des Goutils.

Renforcement P5 « Sarradel » et raccordement bâtiment agricole

Le Syndicat d'Electrification a estimé les travaux à 40 500 € HT. La participation de Monsieur BLAZY pour le bâtiment agricole s'élève à 4 980 €. Dans le cadre de l'inscription sur un programme FACE avec le SDE 09, la participation s'élève à 32.500 €. Le conseil municipal donne son accord pour que la Régie Electrique participe au renforcement du P5 à hauteur de 3 320 €.

Tarifs gîtes 2019 :

	<i>A LA SEMAINE (Prix hors charges)</i>				<i>WEEK END (Prix charges comprises)</i>	
	HIVER	HAUTE SAISON	MOYENNE SAISON	BASSE SAISON	1 NUIT	2 NUITS
GÎTES	Du 22.12 au 07.01 et Du 09.02 au 11.03	Du 06.07 au 01.09	Du 07.04 au 05.05 Du 02.06 au 06.07 Du 01.09 au 29.09	Du 07.01 au 09.02 Du 11.03 au 07.04 Du 05.05 au 02.06 Du 29.09 au 22.12	Hors vacances scolaires	Hors vacances Scolaires
MOULIN NORD N° SN 135	269 €	228 €	188 €	169 €	75 €	95 €
MOULIN SUD N° SN 136	356 €	299 €	225 €	198 €	85 €	105 €
GRANGETTE N° SN 137	356 €	299 €	225 €	198 €	85 €	105 €
SCIERIE N° SN 138	389 €	333 €	239 €	213 €	95 €	115 €

Maison de Santé pluridisciplinaire d'Ax-les-Thermes : fonds de concours à la CCHA pour le financement de la vacance d'occupation des locaux pour l'année 2017

Le Conseil Municipal approuve le versement d'un fonds de concours au profit de la Communauté de Communes de la Haute Ariège, dans le cadre du financement de la construction de la Maison de Santé pluridisciplinaire d'Ax-les-Thermes. Le montant du fonds appelé auprès de notre commune fondé pour moitié sur la population DGF de la commune et pour autre moitié sur son potentiel financier, soit 644 €.